ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер
по предупреждению возникновения и распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19 в Волгоградской области

Волгоград
15 июня 2020 г. № 86

Председательствующий - Губернатор Волгоградской области А.И.Бочаров

П рисутствовали:^^ чел. (списокприлагается)

О дополнительных мерах по предупреждению возникновения
и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в

Волгоградской области
(Харичкин, Зубарева, Дорждеев, Бахин, Мержоева, Себелев)

РЕШИЛИ:

1. Продлить на территории Волгоградской области до 14.07.2020
(включительно) ограничения, установленные постановлением Губернатора
Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 "О введении режима
повышенной готовности функционирования органов управления, сил и
средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций", предусмотрев их поэтапное снятие.

2. Установить следующие этапы снятия ограничений:
2.1. С 17.06.2020:
2.1.1. Разрешить проведение массовых мероприятий по согласованию

с оперативным штабом по реализации мер по предупреждению
возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-19 в Волгоградской области.

2.1.2. Установить, что обязанность по соблюдению режима
самоизоляции для лиц, прибывших из иных субъектов Российской
Федерации, не распространяется на адвокатов, прибывших на территорию
Волгоградской области в целях исполнения ими профессиональных
обязанностей по оказанию квалифицированной юридической помощи.

2.1.3. Разрешить передвижение граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство по территории Волгоградской области, если такое передвижение
непосредственно связано с осуществляемой ими деятельностью.

2.1.4. Организовать работу дежурных дошкольных групп.
2.1.5. Разрешить посещение экзаменов обучающимися организаций,

реализующих дополнительные профессиональные программы.

2

2.1.6. Возобновить деятельность государственного казенного
учреждения Волгоградской области "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг" по
предоставлению всех услуг в очной форме по предварительной записи.

2.1.7. Возобновить оказание услуг государственными и
муниципальными библиотеками без посещения читального зала, оказание
услуг государственными и муниципальными архивными учреждениями,
при условии обязательного соблюдения рекомендаций Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ее
территориальных подразделений).

2.1.8. Возобновить репетиционный процесс в театральных,
концертных, культурно-досуговых учреждениях, при условии
обязательного соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ее
территориальных подразделений).

2.1.9. Разрешить проведение тренировочных мероприятий для
спортивных команд мастеров.

2.1.10. Возобновить предоставление социальных услуг и социального
сопровождения в очной форме замещающим семьям и семьям,
находящимся в социально опасном положении, по месту их жительства при
условии соблюдения требований санитарно-эпидемиологической
безопасности, осуществление индивидуального приема в очной форме
получателей социальных услуг в отделениях психолого-педагогической
помощи центров социального обслуживания населения, при условии
обязательного соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ее
территориальных подразделений).

2.1.11. С 17.06.2020 по 29.06.2020 комитету транспорта и дорожного
хозяйства Волгоградской области, органам местного самоуправления
обеспечить возобновление регулярных перевозок пассажиров и багажа.

2.3. С 23.06.2020:
2.3.1. Отменить режим самоизоляции для всех граждан, за

исключением граждан, прибывших из иностранных государств.
Гражданам, достигшим возраста 65 лет, рекомендовать соблюдать

режим самоизоляции по месту проживания либо в иных помещениях (в том
числе в жилых и садовых домах).

2.3.2. Разрешить работу парикмахерских, косметических салонов в
полном объеме, работу соляриев, массажных салонов, по предварительной
записи, при условии обязательного соблюдения рекомендаций Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека (ее территориальных подразделений), при условии обязательного
соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека (ее территориальных
подразделений).

3

2.4. С 30.06.2020:
2.4.1. Возобновить работу летних сезонных кафе при условии

обязательного соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ее
территориальных подразделений).

2.4.2. Снять запрет на посещение несовершеннолетними гражданами
детских и спортивных площадок.

2.4.3. Снять ограничения на прием и размещение жителей
Волгоградской области в санаторно-курортных организациях, гостиницах,
турбазах, пансионатах, при условии обязательного соблюдения
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека (ее территориальных
подразделений).

2.4.4. Возобновить деятельность фитнес-центров и иных объектов, в
которых оказываются подобные услуги, при условии обязательного
соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека (ее территориальных
подразделений).

2.4.5. Возобновить осуществление индивидуального приема в очной
форме получателей социальных услуг в реабилитационных отделениях для
детей и подростков с ограниченными возможностями центров социального
обслуживания населения и областном реабилитационном центре
"Вдохновение", при условии обязательного соблюдения рекомендаций
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека (ее территориальных подразделений).

2.4.6. Разрешить проведение тренировочных мероприятий для
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации,
занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и
высшего спортивного мастерства.

Председательствующий .И.Бочаров

Секретарь заседания В.В.Рогачев